# **Diário Oficial Eletrônico**

# Município de São José do Ouro/RS

Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019



Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000



## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO

### Estado do Rio Grande do Sul

DECRETO N.º 096/2022 DE 18 DE JULHO DE 2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR EM DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO MUNICÍPIO, NO VALOR DE R\$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS).

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2579/2021, de

14.10.2021,

#### DECRETA:

Art. 1º Abertura de crédito suplementar no valor de R\$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS) em conformidade com as disposições do inciso X, do art. 18, da Lei Municipal n.º 2579/2021, de 14.10.2021 classificado na seguinte dotação orçamentária:

ORGÃO:	05 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER						
UNIDADE:	01 – M.D.E						
ATIV/PROJ:	2029 TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO DE PROF						
RUBRICA:	3.3.90.3	9.00	OUTROS SEV TERC – PES JURÍDICA	94	R\$	5.000,00	
ORGÃO:	05 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER						
UNIDADE:	03 – OUTROS GASTOS COM A EDUCAÇÃO						
ATIV/PROJ:	2039 MANUT. PROMOÇÕES ESPORTIVAS E ESCOLINHAS						
RUBRICA:	3.3.90.3	9.00	OUTROS SEV TERC – PES JURÍDICA	138	R\$	11.000,00	

Art. 2º Servirá de recursos para cobertura do valor que trata o artigo anterior, redução orçamentária na ordem de R\$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS), na sequinte classificação:

ORGÃO:	05 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER						
UNIDADE:	01 – M.D.E						
ATIV/PROJ:	2167	MAN	DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO				
RUBRICA:	3.1.90.13	3.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	74	R\$	6.000,00	

ORGÃO:	06 – SEC AGRI. DESENV. M. AMB. E TURISMO						
UNIDADE:	01 – SE0	01 – SEC AGRI. DESENV. M. AMB. E TURISMO					
ATIV/PROJ:	1235	PROGRAMA INCENTIVO OLERICULTORES					
RUBRICA:	3.3.50.43.00		SUBVENSOES SOCIAIS	152	R\$	10.0000,00	

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 18 DE JULHO DE 2022

> Antonio José Bianchin Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE EM 18 DE JULHO DE 2022

Zeferino Marcante Sec. Geral da Administração



# MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO

## Estado do Rio Grande do Sul

PORTARIA N.º 354/2022 DE 18 DE JULHO DE 2022

#### **EXONERA SERVIDOR MUNICIPAL.**

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

#### **RESOLVE:**

Art. 1º Exonerar do cargo de **OPERÁRIO**, exercido pelo Servidor Municipal **ROMÁRIO JOSÉ DA SILVA**, ao qual foi nomeado através da Portaria nº 087/2014 de 08.07.2014, lotado na Secretaria Municipal de Urbanismo.

Art. 2º A presente exoneração efetua-se em conformidade com as disposições do art. 36, Inciso I, da Lei Municipal 1601/2002, diante do requerimento firmado pelo Servidor Municipal protocolado sob nº 073/2022, de 15.07.2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 18 DE JULHO DE 2022

Antonio Jose Bianchin Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE EM 18 DE JULHO DE 2022

Zeferino Marcante Sec. Geral da Administração